
BOLÍVAR Sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

D E C R E T O No. E 2017 2 9 DIC.2017 

" Por medio del cual se realiza ifha fncorporación al Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 

2017 

E L GOBERNADOR D E L DEPARTAMENTO D E B O L I V A R 
En uso de sus facultades legales y, 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la Ordenanza No. 165 del 05 de Diciembre de 2016 fijo el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la 
Vigencia 2017. 

Que mediante el Decreto No. 733 del 30 de Diciembre de 2016 se liquidó el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente 
a la Vigencia 2017. 

Que mediante la Ordenanza No. 224 del 14 de Diciembre de 2017 y Sancionada el día 26 
de Diciembre de 2017 la Asamblea Departamental de Bolívar efectuó una Incorporación en 
el Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal 
2017 aprobado mediante la Ordenanza No. 165 del 05 de Diciembre del 2016,r la suma de 
T R E S M I L SEISCIENTOS QUINCE M I L L O N E S OCHOCIENTOS SESENTA Y 
DOS M I L OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ( $ 3.615.862.898,oo ).. 

Que por lo expuesto anteriormente se hace necesario realizar la operación 

Que en mérito de lo expuesto, 

D E C R E T A : 

A R T I C U L O P R I M E R O : Incoipiórese en el Presupuesto Departamental de Rentas e 
Ingresos de la vigencia fiscal 2017, la suma de T R E S M I L SEISCIENTOS QUINCE 
M I L L O N E S OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS M I L OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO PESOS ( S 3.615.862.898,00 ), con la siguiente Imputación Presupuestal : 

CODIGO DENOMINACION VALOR 
^ I INGRESOS TOTALES 
TI.A.2.6 Transferencias 
Tl.A.2.6.2 Transferencias para Inversión 

a-LA.2.6.2.7 Sector Público 
XA.2.6.2.7.2 Coldeportes c\ 3.615.862.898,00 

INCORPORACION 01 



BOLÍVAR Sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

D E C R E T O No. 9 D E lÚl 

" Por medio del cual se realiza ^na Incorporación al Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 

2017 

A R T I C U L O SEGUNDO : Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de T R E S MIL 
SEISCIENTOS QUINCE M I L L O N E S OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ( S 3.615.862.898,oo ), de conformidad 
con la siguiente distribución presupuestal: 

CODIGO DENOMINACION VALOR 
11 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
11.4 Gastos de Inversión 
11.4.32 RECURSOS COLDEPORTES 
06.4.32.01 Infraestructura Deportiva 
06.4.32.01.01 Construcción de Una Cancha Sintética en el Barrio Minuto 

de Dios, en el Municipio de el Carmen de Bolívar, 
Departamento de Bolívar 

3.615.862.898,00 

A R T I C U L O T E R C E R O : Por el Area de Presupuesto de la Secretaría de 
Hacienda se harán las operaciones contables que se desprendan del presente Decreto. 

A R T I C U L O CUARTO : El pjesente Decreto rige a partir de su fecha de publicación. 

PUBLÍQUESE Y CUMPLAS! 

Dado en Car^agenaide Iildias/a k 

D U M E K , S HERNANDEZ 
e Hacienda 

NS 
idad de Pf/supuesto 

INCORPORACION OI 


